
 
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 
 

 ПРИКАЗ  

27.12.2024         № 628 
 с. Янтарное 

 

 

 

О внесении изменений в приказ 

от 09.10.2024 года № 508 «Об 

утверждении локального 

нормативного акта» 

В связи с внесением изменений в постановление Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023 № 239-п «Об 

утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района Республики 

Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в локальный нормативный акт «Порядок организации 

питания обучающихся в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»» 

(приложение 1). 

 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Янтарненская 

школа имени В.В. Кубракова» в сети Интернет, на информационном стенде.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Ю.В. Цыпляева 

 

 

  



 
 
 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 

№ 628 от 27.12.2024 года 

 

Изменения в локальный нормативный акт  

«Порядок организации питания обучающихся в МБОУ  

«Янтарненская школа имени В.В. Кубракова» 

 

1. В разделе «I. Общие положения» пункт 1.4. изложить в новой редакции: 

«1.4.  Льготными категориями обучающихся  школы, получающих образование по программе 

дошкольного уровня образования, являются следующие категории воспитанников: 

- дети - инвалиды;  

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;  

- дети с туберкулезной интоксикацией, 

- дети погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской  Херсонской областей». 

 

2. В разделе «3.Финансирования питания обучающихся» пункты 3.6.-3.7. изложить в новой 

редакции: 

«3.6. Финансирование расходов на обеспечение бесплатным питанием (завтрак) обучающихся 

5-11 классов для льготных категорий, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, осуществляется 

из нормы 77,00 рублей в день на одного ребенка. 

Завтрак предоставляется для детей, обучающихся в первую смену. 

3.7. Финансирование расходов на обеспечение бесплатным питанием (обедом) обучающихся 

1-11 классов для льготных категорий, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка, осуществляется 

из нормы 107,00 рублей в день на одного ребенка». 

 

3. В разделе «3.Финансирования питания обучающихся» пункты 3.9.-3.10. изложить в новой 

редакции: 

«3.9. Финансирование расходов за присмотр и уход  воспитанников, получающие образование 

по программе дошкольного уровня образования для льготных категорий осуществляется из расчета: 

Для детей возрастом от 1 до 3 лет (с режимом работы 10,5 часов) – 162,09 руб.; 

Для детей возрастом от 3 до 7 лет (с режимом работы 10,5 часов) – 184,11 руб. 

3.10. Освобождаются от части родительской платы за присмотр и уход воспитанники, 

получающие образование по программе дошкольного уровня образования, являющиеся детьми из 

семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской  

Херсонской областей за один день пребывания в детском саду в следующих размерах: 

Для детей возрастом от 1 до 3 лет (с режимом работы 10,5 часов) – 44,09 руб.; 

Для детей возрастом от 3 до 7 лет (с режимом работы 10,5 часов) – 66,11 руб.». 

 

 


		Цыпляева Юлия Валериевна
	Я являюсь автором этого документа




